	Cka pas deshtimit te marreveshjes VV-LDK?

Eshte shume e dukshme se me afer eshte deshtimi se arritja e marreveshjes VV-LDK. Nen supozimin se s'ka marreveshje, pashmagshem shtrohet pyetja si duhet te sillet LDK?

Eshte shume e dukshme se me afer eshte deshtimi se arritja e marreveshjes VV-LDK. Nen supozimin se s'ka marreveshje, pashmagshem shtrohet pyetja si duhet te sillet LDK?

Ne gjykimin tim, LDK per te qene ne nivel te pergjegjesive politike qe ka para anetaresise dhe qytetareve, duhet te sillet ne perputhje me vullnetin e qytetareve te Kosoves. Isa negociatave iu turr me arritje te marreveshjes permes shkeljes se vullnetit te qytetareve. Qytetaret kane votuar per krijimin e qeverise se ardhshme dhe jo per percaktimin e Presidentit. Casja e Ises per shkelje te vullnetit te qytetareve mori ate qe meriton, mori deshtimin sipas te gjitha gjasave. Eksluziviteti per negocim qe iu dha Ises nga LDK ka edhe eksluzivitetin per pergjegjesi.

Per t'u sjell LDK ne respektim te vullnetit te qytetareve, duhet qe t'i marre tre hapa:

- Hapi i pare - Te votoj qeverin e VV-se si formuese e vetme per momentin.

- Hapi i dyte - Te largoj Isa Mustafen nga drejtimi i partise nese ky vet nuk jep doreheqje (nuk njoh komunist qe ka dhane doreheqje ndonjehere!)

- Hapi i trete - Te ri-negocioj marreveshjen me VV-ne me perspektive per bashkeqeverisje, kuptohet drejtuesit e rinje.

http://gazetashqiptari.com/luftimi-i-vijes-politike-instit…/
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